

گزارش

سربین آذرکیش



«پایتخت گردشگری»

رویدادی که اردبیل از آن عقب ماند

«اردبیل» سرزمینی که میراث دار تمدن ۷هزار ساله است و با دارا بودن جاذبه‌های کم‌نظیر طبیعی، تاریخی، باستانی و تفریحی به‌واسطه قدمت تاریخی‌اش، لقب‌هایی مانند دارالارشاد، دارالملک، دارالعرفان، دارالامان گرفته‌است. همچنین به دلیل قرار گرفتن در مسیر جاده ابریشم، در گذشته‌های دور رونق اقتصادی بسیار خوبی داشته که به خاطر همین توانمندی‌ها تقریباً سه‌سال پیش وا از طرف کشورهای عضو سازمان کو به عنوان پایتخت گردشگری در سال ۲۰۲۳انتخاب شد. حالا ۲۰۲۳از راه رسید و از دی‌ماه سال گذشته اردبیل می‌بایست برنامه‌های خود را به اجرا در می آورد که مشخص شده مسئولان در این مدت هیچ کاری نکرده‌اند و اردبیل حتی به لحاظ بصری هم آماده یک رویداد بزرگ جهانی و میزبانی نیست.

رویداد

حدود شش دهه پیش بود که سازمان همکاری اقتصادی موسوم به اکو با هدف ایجاد اتحاد تجاری، کمک به رشد صنعت گردشگری و پیشرفت منطقه‌ای با حضور ایران، ترکیه و پاکستان تشکیل شد. اما هنوز ۱۵ سال از این همکاری مشترک نگذشته بود که با وقوع انقلاب اسلامی ایران این سازمان به کار خود پایان داد. اما کو هیچ وقت از بین نرفت و ۳۰ سال پیش یعنی در سال ۱۳۷۲ با ضویت ۱۰ کشور جدید که بیش از ۴۰۰ میلیون نفر جمعیت دارند، یکبار دیگر کارهایش را شروع شد.

این بار کشورها با هدف رشد اقتصادی کشورهای عضو و ارتقای تجارت بین منطقه‌ای با حذف موانع تجاری، بهبود وضعیت زندگی، گسترش همکاری‌های متقابل در زمینه‌های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، علمی و فنی، توسعه زیرساخت‌های حمل وونقلی فعالیت خود را آغاز کردند تا حداقل بتوانند با بهره‌مندی از توانمندی‌های موجود در شهرها و روستاهایشان صنعت گردشگری را رونق بخشند.

توقف اردبیل در خان اول

حالا ۲۰ سال است که سازمان همکاری اقتصادی به صورت پیوسته در حال فعالیت است و هدف هم استفاده از فرصت‌های گردشگری یک شهر به نحو مطلوب است. براساس سومین نشست وزرای گردشگری کشورهای عضو اکو در سال ۱۳۹۹ مقرر شد سالانه یک شهر به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو انتخاب شود که در همان سال دوشنبه پایتخت تاجیکستان به عنوان اولین گزینه پایتخت گردشگری اکو انتخاب شد و بعد از آن ساری و اردبیل به عنوان گزینه‌های بعدی مورد تصویب قرار گرفتند.

اردبیل به عنوان پایتخت گردشگری با دارا بودن فضاهای طبیعی متنوع‌به‌فرد چون گرند کنه حیران، منطقه جنگلی فندقلو، چشمه‌های جوشان در دل طبیعت، کوه همیشه سرفراز سیلان، دریاچه شورابیل و مناظر تاریخی فرصت کم‌نظیری است که با تلاش، برنامه‌ریزی و مشارکت همه ارگان‌های مسئول در توسعه گردشگری می‌تواند منافع ارزشمندی بسیاری را برای این استان به ارمغان بیاورد. گام اول و اساسی برای میزبانی از این رویداد برنامه‌ریزی برای اجرای برنامه‌ها بوده است که این کار جز با هماه‌فرازی تمامی ارگان‌ها قابل اجرا نیست.

۳ سال وقت کمی

۲۰۲۳ از دبییل از دی‌ماه سال گذشته و با شروع سال جدید میلادی آغاز شده و هم اکنون این منطقه برای برگزاری رویداد بزرگش فقط چند ماه دیگر فرصت دارد و در این میان تازه انتصابات در اداره کل میراث فرهنگی که متولی برگزاری این رویداد است آغاز شده‌است. در همین رابطه مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردبیل به میزبانی شهرساری قبل از اردبیل اشاره کرده و با بیان اینکه می‌توانیم از تجربیات استان مازندران برای اجرای برنامه بهتر استفاده کنیم، می‌گوید: باید در طول سه سال گذشته به دنبال تهیه زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری می‌بودیم که متأسفانه در این حوزه کم کاری شده‌است. برگزاری رویداد اردبیل ۲۰۲۳ تنها بر عهده میراث‌فرهنگی نیست و برای اینکه بتوانیم میزبانی این رویداد سربلند خارج می‌وایم لازم است همه مردم و مسئولان در این اقدام نقش لازم را ایفا کنند که در این راستا کمیته‌بندی ستاد استانی رویداد با حضور مدیران دستگاه‌های مختلف شکل گرفته‌است.»

حسن محمدی ادیب از ۱۸ برنامه مصوب آماده اجرا در رویداد اردبیل ۲۰۲۳ خرداداده و ادامه می‌دهد: «از جمله برنامه‌های مهم پیش‌بینی شده برای برگزاری در طول رویداد اردبیل ۲۰۲۳ می‌توان به میزبانی از نشست سفرای کشورهای عضو اکو، میزبانی از نشست وزرای گردشگری کشورهای عضو و همچنین حضور ویژه در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران اشاره کرد.»

وی با بیان اینکه برای اولین بار ۲۷ فرصت سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری اردبیل فراهم شده‌است، می‌گوید: «این ۲۷ پروژه سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری آماده ارائه به سرمایه‌گذاران است تا بدون اتلاف حتی یک روز، به نام سرمایه‌گذاران موافقت اصولی صادر شده و با اهلیت‌سنجی کار اجرا و عملیاتی در این بخش شروع شود. در کنار ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری و اشتغال جدید، ما از رویداد ۲۰۲۳ استفاده می‌کنیم تا در حوزه گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی استان را با تمام ظرفیت‌ها به مخاطبان معرفی کنیم تا بیشترین مشارکت در توسعه این حوزه را شاهد باشیم.»

زیرساخت‌ها آماده نیست

براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در اردیبهشت ماه سال جاری نشست سفرای کشورهای عضو اکو انجام می‌شود و در مهرماه نیز میزبانی وزرای کشورهای عضو کو بر عهده اردبیل است تا با ظرفیت‌ها و قابلیت‌های این منطقه آشنا شوند.

به گفته مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردبیل قرار است همزمان با نشست سفرای کشورهای عضو اکو در اردیبهشت ماه جشنواره کوچ عشایر نیز به صورت بین‌المللی بر گزار شود تا از این رویداد نیز به نفع استان و معرفی استعدادهای آن استفاده شود.

از سال ۱۳۹۹ اردبیل فرصت داشت تاخود را برای میزبانی مهم‌کنند و مسئولان باید در این مدت زمینه‌های میزبانی را آماده می‌کردند تا علاوه بر ایجاد فرصت‌های معرفی گردشگری بکر استان به جهانیان، توسعه اقتصادی، تکمیل زیرساخت‌ها و اشتغال‌آیی بومیان را نیز هدف‌گذاری کنند. اما با گذری بر اردبیل معلوم می‌شود هیچ کاری انجام نشده و همه چیز در حد برنامه‌ریزی و حرف افتاد.

به عنوان مثال مسامندهی و زیرسازیی شهر برای میزبانی از رویداد ۲۰۲۳ از مهم‌ترین اقدامات است که به گفته برخی مسئولان محلی در هم ریخته‌گی بصری در اردبیل و برنامه‌ها و اقدامات گذشته قابل قبول نیستند. این در حالی است که تمام توجه و اتفاقات بصری عالمی تعیین‌کننده در مواجهه با هر نوع فرهنگ محسوب می‌شود و در حال حاضر شرایط موجود در فضای شهری اردبیل در شأن رویداد فرهنگی جهانی و میزبانی گردشگری بین‌المللی نیست.

دوشنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ | ۱۲ | ۱۲رمضان ۱۴۴۴ |

ایپراد

سروش شهرستان، ۸۸۹۸۴۴۱

سپاه قزوین ۱۰ هزار واحد مسکن ملی برای محرومان می‌سازد

با مد ریست

قرارگاه

سازندگی سپیاه امام حسن مجتبی (ع) قزوین، ۱۰ هزار واحد مسکن ملی برای اقشار محروم این استان ساخته می‌شود.

سردار سر تیپ‌دوم پاسدار رستمعلی رفیعی آتانی فرمانده سپیاه استان قزوین در مراسم گرمیاداشت یوم‌ال۱۲ فروردین گفت: همه‌پرسی که در روز ۱۲ فروردین سال ۱۳۵۸ برگزار شد، از نظر میزان مشارکت مردم با هیچ همه‌پرسی و رفراندومی در دنیا قابل قیاس نیست و هیچ‌گاه چنین مشارکتی تکرار نشد.

وی با بیان اینکه بعد از انقلاب اسلامی سه همه‌پرسی برگزار کردیم، افزود: نخستین همه‌پرسی ما که در روز ۱۲ فروردین ۵۸ برگزار شد، برای تعیین نظام جمهوری اسلامی بود و دو همه‌پرسی دیگر برای استقرار قانون اساسی و اصلاح آن برگزار شد، اما در طول سال‌های انقلاب اسلامی همه‌پرسی زنده برگزار کردیم که یکی از نمونه‌های آن ۱۳ آبان سال قبل بود. این مسئول با ذکر اینکه در همه‌پرسی ۱۳ آبان ۱۴۰۱ همه مردم در کنار دانش‌آموزان به میدان آمدند، ادامه داد: گذشته سه‌سال گذشته

توزیع ۵ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان شهر رشت

بسیج‌سازندگی

تاجیه مرکزی رشت ۵ هزار بسته معیشتی با محوریت «خدمت بی‌منت» در این شهر توزیع کرد. سرهنگ پاسدار محمد تقی‌فطرت‌فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت از اولین مرحله توزیع بسته معیشتی ویژه نیازمندان و مستمندان در سطح این شهرستان خبرداد گفت: بسته‌های معیشتی بین این افراد که توسط پایگاه‌ها و حوزه‌سپاه مقاومت شناسایی شدند توزیع می‌شود. وی با بیان اینکه ۵ هزار بسته معیشتی با ارزش ریالی ۵ میلیارد تومان بین نیازمندان شهر رشت توزیع شده‌است، تصریح کرد: این دسته از فعالیت‌های بسیج سازندگی با محوریت «خدمت بی‌منت» در طول سال پیگیری می‌شود. این مسئول احداث مسکن محرومین را جزو دیگر برنامه‌های سپیاه رشت در تصحیح کرد. احداث مسکن محرومین ویژه افراد آسیب‌پذیر و تحت پوشش کمیته‌امداد با کمک خیرین در طول سال دنبال می‌شود. نیک فطرت خاطر نشان کرد: از همه کسانی که تمایل دارند در این امور خیر به‌ویژه در بخش احداث مسکن محرومین کمک کنند، از آنان استقبال می‌شود و این افراد می‌توانند در حوزه‌های مختلف به‌لحاظ نقدی یا تأمین مصالح ساختمانی کمک کنند.

گیلان

بسیج‌سازندگی تاجیه مرکزی رشت ۵ هزار بسته معیشتی با محوریت «خدمت بی‌منت» در این شهر توزیع کرد. سرهنگ پاسدار محمد تقی‌فطرت‌فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت از اولین مرحله توزیع بسته معیشتی ویژه نیازمندان و مستمندان در سطح این شهرستان خبرداد گفت: بسته‌های معیشتی بین این افراد که توسط پایگاه‌ها و حوزه‌سپاه مقاومت شناسایی شدند توزیع می‌شود. وی با بیان اینکه ۵ هزار بسته معیشتی با ارزش ریالی ۵ میلیارد تومان بین نیازمندان شهر رشت توزیع شده‌است، تصریح کرد: این دسته از فعالیت‌های بسیج سازندگی با محوریت «خدمت بی‌منت» در طول سال پیگیری می‌شود. این مسئول احداث مسکن محرومین را جزو دیگر برنامه‌های سپیاه رشت در تصحیح کرد. احداث مسکن محرومین ویژه افراد آسیب‌پذیر و تحت پوشش کمیته‌امداد با کمک خیرین در طول سال دنبال می‌شود. نیک فطرت خاطر نشان کرد: از همه کسانی که تمایل دارند در این امور خیر به‌ویژه در بخش احداث مسکن محرومین کمک کنند، از آنان استقبال می‌شود و این افراد می‌توانند در حوزه‌های مختلف به‌لحاظ نقدی یا تأمین مصالح ساختمانی کمک کنند.

آغاز جهاد تبیین با اعزام ۱۷ هزار مازندران به اردوی راهیان نور

مازندران

۱۷ هزار مازندرانی

در قالب اردوهای فرهنگی راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب کشور جهاد تبیین در این استان به صورت رسمی آغاز شد.
حجت‌الاسلام جعفر عیاتی، نماینده ولی فقیه در سپاه کربلا مازندران طلاب و روحانیون را به عنوان پرتلاهداران جهاد تبیین مطرح کرد و با تأکید بر اینکه طلاب با لبیک به فرمان مقام معظم رهبری، وارد عهد سه‌ده‌وی‌رای تقویت‌بعدتبیینی راهیان‌نور گام‌های مؤثری برداشتند، گفت: با هماهنگی سازمان طلاب بسیج استان در سال ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲، ۱۴۰۰ طلبه و روحانی به مناطق عملیاتی جنوب اعزام شدند. وی با بیان اینکه از این تعداد روحانی اعزامی ۲۰۰ مبلغ و روحانی برای انجام امور فرهنگی و تبلیغی کاروان‌های اعزامی به همراه روحانیونی که در محل اسکان زائران مازندرانی در دوازده‌گانه شهید جعفرزاده اندیمشک و شهید بلبلسی خرم‌شهر مستقر بودند، اعزام شدند، تصریح کرد: ۶۰۰ طلبه و روحانی بدون خدمت‌رسانی به زائران در مناطق عملیاتی حاضر شدند در مجموع ۲۳۰ اتوبوس به منطقه عملیاتی اردوی راهیان‌نور اعزام شد.

کاروان‌های راهیان‌نور دانش‌آموزی، دانشجویی و محلات یک‌روحانی کاروان جهت تبیین و بصیرت‌افزایی همراه کاروان‌ها طی بوده‌که از مبدأ تا مقصد سفر زائران را همراهی می‌کردند و با برپایی نماز جماعت در طول سفر، پاسخگویی به شبهات و ابهامات ذهنی در مورد مسائل اعتقادی و مسائل روز جامعه و تشریح عملیات‌های دفاع مقدس زمینه‌آشنایی زائران با موقعیت‌های استراتژیکی منطقه و جنگ تحمیلی فراهم شد. رعایتی مشاوره بصیرتی، مشاوره سبک زندگی اسلامی، مشاوره تربیت نسل مهدوی و مشاوره فرزندآوری توسط مبلغین و کارشناسان راز دیگر اقدامات انجام‌شده اعلام کرد و گفت: تقویت بعد معنوی و تبیینی راهیان‌نور نکته اساسی و هدف مهم در بازگویی روایت دلبران دفاع مقدس بود. در ادامه سرهنگ عسگر مجیدی معاون هماهنگ‌کننده سپاه کربلا نیز در جمع‌بندی اردوی راهیان‌نور مازندران گفت: ۱۷ هزار و ۷۲۰ نفر از اقشار مختلف مردم، دانش‌آموزان و دانشجویان به اردوهای راهیان‌نور اعزام شدند و ۱۲۰ نفر از خادمان شهدان نیز برای خدمت‌رسانی به زائران در مناطق عملیاتی حاضر شدند در مجموع ۲۳۰ اتوبوس به منطقه عملیاتی اردوی راهیان‌نور اعزام شد.

مسجد جمکران میزبان برگزاری اعتکاف دهه پایانی ماه رمضان

ما قم

بر اساس سنت نبی مکرم

اسلام(ص) مراسم اعتکاف دهه آخر ماه مبارک رمضان در مسجد مقدس جمکران برگزار می‌شود.
حجت‌الاسلام مهدی حسین‌آبادی معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران در خصوص برگزاری اعتکاف دهه آخر ماه مبارک رمضان در مسجد مقدس جمکران گفت: یکی از سنت‌های رسول خدا(ص) برگزاری اعتکاف دهه پایانی

ماه مبارک رمضان بود و حضرت در ۱۰ روز پایانی این ماه مبارک که در مسجد معتکف شده و به عبادت می‌پرداختند. وی با بیان اینکه مراسم اعتکاف دهه آخر ماه رمضان به مدت پنج‌سال است که در مسجد مقدس جمکران برگزار می‌شود، افزود: این مراسم اعتکاف با حضور اقشار مختلف مردم از تمام استان‌ها و همچنین برخی مسلمانان کشورهای خارجی برگزار می‌شود. معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران یادآور شد: علاقه‌مندان برای حضور در این مراسم معنوی می‌توانند تا ۱۸ فروردین ماه با مراجعه به وب‌سایت مسجد مقدس جمکران به نشانی https://jamkaran.ir/etekaf1402 برای ثبت‌نام اقدام کنند. ۱۹ فروردین ماه برای منتخبین پیامک ارسال و ۲۰ فروردین کتارهای ورود به اعتکاف رضائیه توزیع خواهد شد.



بر اساس سنت نبی مکرم اسلام(ص) مراسم اعتکاف دهه آخر ماه مبارک رمضان در مسجد مقدس جمکران برگزار می‌شود.
حجت‌الاسلام مهدی حسین‌آبادی معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران در خصوص برگزاری اعتکاف دهه آخر ماه مبارک رمضان در مسجد مقدس جمکران گفت: یکی از سنت‌های رسول خدا(ص) برگزاری اعتکاف دهه پایانی

خراسان رضوی

اهدای ۱۱۰۰ بسته معیشتی متبرک به بانوان کارآفرین

خراسان رضوی

به همت بنیاد کرامت‌رضوی و با هدف حمایت از مادران کارآفرین، ۱۱۰۰ بسته معیشتی به آنها اهدا شد.
جعفر رئیس‌بان زاده معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی در تشریح جزئیات اهدای ۱۱۰۰ بسته معیشتی گفت: بسته‌های معیشتی اهدایی شامل دو کیلو گوشت، پنچ کیلو برنج و سایر اقلام ضروری است که در مجموع برای تأمین بسته‌ها ۱۱ میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافته‌است. وی افزود: مسادران بهره‌مند از این حمایت، بانوانی هستند که در طرح‌های مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت در ۱۳۹۴ تاکنون، ۹۲ درصد چاه‌های کشاورزی و ۷۳ درصد چاه‌های صنعتی مجهز به کنتور شده‌اند که تلاش می‌شود نصب این کنتورها تکمیل شود. این مسئول ادامه داد: از جمله برنامه‌هایی که شرکت با مسئولیاتی در دستور کار قرار داده‌است ایجاد سامانه منابع و معارف با هدف اصلی مدیریت برخط میزان تخلیه از آبخوان هاست.

بیمه برای بیماران تا سقف ۵۰ میلیون تومان را از دیگر خدمات صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج عنوان کرد و افزود: اگر این بیماران بیمه پایه یا بیمه تکمیلی داشته باشند صندوق، مزاد هزینه‌های آنها را پوشش خواهد داد و اگر بیمه نداشته باشند به صورت ویژه؛ از آنها حمایت خواهد کرد. وی ادامه داد: همچنین با نشان‌دار شدن ۳۱ بیمارزی جدید، بیماران می‌توانند با مراجعه به سامانه نسخه‌های الکترونیکی بیمه سلامت از مزایای این خدمات بهره‌مند شوند. مدیر کل بیمه سلامت استان زنجان با تأکید بر برنامه‌ریزی انجام‌شده برای پیشگیری از سرگردانی بیماران برای بهره‌مندی از خدمات صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج تأکید کرد: مدارک بیماران در طول هفته در کمیته‌های استانی جمع‌آوری و به بیمه سلامت ارائه می‌شود تا پرداخت‌های مورد نظر به صورت متمرکز توسط بیمه سلامت انجام شود.

۲ هزار بسته معیشتی طرح قرار دوازدهم در تفرش توزیع شد

بیمه برای بیماران تا سقف ۵۰ میلیون تومان را از دیگر خدمات صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج عنوان کرد و افزود: اگر این بیماران بیمه پایه یا بیمه تکمیلی داشته باشند صندوق، مزاد هزینه‌های آنها را پوشش خواهد داد و اگر بیمه نداشته باشند به صورت ویژه؛ از آنها حمایت خواهد کرد. وی ادامه داد: همچنین با نشان‌دار شدن ۳۱ بیمارزی جدید، بیماران می‌توانند با مراجعه به سامانه نسخه‌های الکترونیکی بیمه سلامت از مزایای این خدمات بهره‌مند شوند. مدیر کل بیمه سلامت استان زنجان با تأکید بر برنامه‌ریزی انجام‌شده برای پیشگیری از سرگردانی بیماران برای بهره‌مندی از خدمات صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج تأکید کرد: مدارک بیماران در طول هفته در کمیته‌های استانی جمع‌آوری و به بیمه سلامت ارائه می‌شود تا پرداخت‌های مورد نظر به صورت متمرکز توسط بیمه سلامت انجام شود.

بیمه برای بیماران تا سقف ۵۰ میلیون تومان را از دیگر خدمات صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج عنوان کرد و افزود: اگر این بیماران بیمه پایه یا بیمه تکمیلی داشته باشند صندوق، مزاد هزینه‌های آنها را پوشش خواهد داد و اگر بیمه نداشته باشند به صورت ویژه؛ از آنها حمایت خواهد کرد. وی ادامه داد: همچنین با نشان‌دار شدن ۳۱ بیمارزی جدید، بیماران می‌توانند با مراجعه به سامانه نسخه‌های الکترونیکی بیمه سلامت از مزایای این خدمات بهره‌مند شوند. مدیر کل بیمه سلامت استان زنجان با تأکید بر برنامه‌ریزی انجام‌شده برای پیشگیری از سرگردانی بیماران برای بهره‌مندی از خدمات صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج تأکید کرد: مدارک بیماران در طول هفته در کمیته‌های استانی جمع‌آوری و به بیمه سلامت ارائه می‌شود تا پرداخت‌های مورد نظر به صورت متمرکز توسط بیمه سلامت انجام شود.

۱۰۰ هزار هکتار از مراتع سلماس تقویت واحیای می‌شود

۱۰۰ هزار هکتار از مراتع سلماس تقویت واحیای می‌شود

۱۰۰ هزار هکتار از مراتع سلماس تقویت واحیای می‌شود

در راستای اجرای طرح قرار

دوازدهم تعداد ۲هزار بسته معیشتی تهیه و در بین نیازمندان شهرستانتان تفرش توزیع شد.
حجت‌الاسلام حمید کریمی رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان تفرش گفت: هم‌زمان با ماه صیافت الهی و با یاد حضرت صاحب‌الامر(عج) در طرح قرار دوازدهم تعداد ۲هزار بسته معیشتی به ارزش هر بسته ۱ میلیون ریال شامل برنج، روغن، رب، ماکارونی، سویا، تن ماهی و عدس تهیه و روز دوازدهم فروردین بین افراد نیازمند و کم‌برخوردار شهرستان تفرش در استان مرکزی توزیع شد. وی افزود: در آموزش‌دهی و به‌خصوص در قرآن کریم احسان و نیکوکاری و کارکردهای آن در عرصه فردی واجتماعی و معنوی؛ ز یاد توصیه‌شده است و نیز از فلسفه‌های ماه رمضان فقط روزه گرفتن و شرکت در محافل ختم قرآن و برپهیز از خوردن و دروغ گفتن و غیبت کردن نیست بلکه یکی دیگر از فلسفه‌های آن این است که بهترتوانیم حال فقرا و نیازمندان را درک کنیم. این مسئول ادامه داد: کمک به فقرا و نیازمندان از زیبایی‌های ماه مبارک رمضان است که در دیگر ماه‌های سال کمتر دیده می‌شود.

ما مرکزی

دوازدهم تعداد ۲هزار بسته معیشتی تهیه و در بین نیازمندان شهرستانتان تفرش توزیع شد.
حجت‌الاسلام حمید کریمی رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان تفرش گفت: هم‌زمان با ماه صیافت الهی و با یاد حضرت صاحب‌الامر(عج) در طرح قرار دوازدهم تعداد ۲هزار بسته معیشتی به ارزش هر بسته ۱ میلیون ریال شامل برنج، روغن، رب، ماکارونی، سویا، تن ماهی و عدس تهیه و روز دوازدهم فروردین بین افراد نیازمند و کم‌برخوردار شهرستان تفرش در استان مرکزی توزیع شد. وی افزود: در آموزش‌دهی و به‌خصوص در قرآن کریم احسان و نیکوکاری و کارکردهای آن در عرصه فردی واجتماعی و معنوی؛ ز یاد توصیه‌شده است و نیز از فلسفه‌های ماه رمضان فقط روزه گرفتن و شرکت در محافل ختم قرآن و برپهیز از خوردن و دروغ گفتن و غیبت کردن نیست بلکه یکی دیگر از فلسفه‌های آن این است که بهترتوانیم حال فقرا و نیازمندان را درک کنیم. این مسئول ادامه داد: کمک به فقرا و نیازمندان از زیبایی‌های ماه مبارک رمضان است که در دیگر ماه‌های سال کمتر دیده می‌شود.

گزارش



نابودی گیاهان بهاری اصفهان به خاطر ریشه‌کنی

یکی از بزرگ‌ترین معضلاتی که هر سال گر بیانگیز طبیعت می‌شود، هجوم مردم به سمت کوه‌ها مراتع برای چیدن گیاهان خوراکی و دارویی در ماه‌های فروردین وارد بیبهشت است. مشکلی که اصفهان هم دچار آن است و به گفته فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی این استان، بوته کنی‌ها باعث می‌شود تا بسیاری از گیاهان از ریشه بیرون بیایند و همین امر نابودی آنها را رقم می‌زند.

■ ■ ■

سال‌هاست که در مورد کندن گیاهان دارویی و برخی گیاهان خوراکی در فصل بهار و اردیبهشت هشدار داده می‌شود. اقدامی که توسط گروهی از مردم انجام و موجب از بین رفتن بسیاری از این گیاهان خود رومی‌شود. بر همین اساس و به گفته فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی اصفهان، یکی از معضلات کنونی در عرصه‌های طبیعتی استان بوته‌کنی گیاهان خوراکی و دارویی است که اقدام می‌یوروه و ناآگاهانه برخی افراد گیاهان را نابود کرده‌است.

سرهنگ علیرضا طاهری با بیان اینکه خوشبختانه در ایام تعطیلات نوروز امسال آتش‌سنسوزی و قاچاق چوب در پهنه استان اصفهان نداشتیم، می‌گوید: اما مشکل بزرگ در عرصه‌های طبیعتی استان بوته کنی و ریشه‌کنی گیاهان خوراکی و دارویی ماندن انواع کنگر، موسیر و… است که برخی گردشگران در طبیعت، بی‌رویه اقدام به از ریشه درآوردن این گیاهان می‌کنند که باعث نابودی آنها شده و به افراد توصیه می‌زند. داریم که برای حفظ طبیعت از کندن این اقلام خودداری کنند.

وی با اشاره به اینکه در ماه فروردین و اردیبهشت مردم بیشتر به طبیعت می‌روند، خاطر نشان می‌کند: از هموطنان تقاضا داریم که در عرصه‌های طبیعتی و جنگل‌ها از آتش روشن نکنند یا اگر آتشی روشن کردند مراقبت کنند که درختان خشک آتش نگیرند و در زمان ترک محل آتش را خاموش کنند که سبب حریق در مراتع جنگل‌ها نشود.

این مسئول با بیان اینکه در ۱۴۰۱ طی هشت مورد آتش‌سوزی حدود ۱۰ هکتار از مراتع استان از بین رفت، ادامه می‌دهد: طی سال گذشته به دنبال گشت‌های پیشگیرانه یگان حفاظت برای جلوگیری از قطع درختان در جنگل‌ها ۳۸ فقره پرونده در مراجع قضایی تشکیل شد.

قطع یک‌هزار و ۱۶۹ اصله درخت

سرهنگ طاهری با تأکید بر اینکه متأسفانه در سال گذشته یک‌هزار و ۱۶۹ اصله درخت در استان توسط افراد ناآگاه و سوسودجو قطع شد، می‌گوید: تخلف این افراد در مراجع قضایی در حال پیگیری است. همچنین در سال گذشته، ۱۱۶ تن چوب جنگلی و ۱۹ تن زال از سوداگران طبیعت گرفته شده که به طور عمده از مبدأ استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری به اصفهان وارد شده بود. فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان با بیان اینکه ۹۰ فقره پرونده کشفیات قاچاق محصولات جنگلی و برنجی در مراجع قضایی تشکیل شده، می‌افزاید: همچنین ۲۸۹ فقره حکم قضایی خلع ید و رفع تصرف اراضی ملی در سال گذشته اجرا و ۵۲۹ هکتار از اراضی استان از دست متصرفان آزاد شد.

گذری پر استان‌ها

■ **لرستان:** فرهاد زویبار استاندار لرستان در حاشیه بازدید از ستادهای اسکان آموزش و پرورش، این استان گفت: از ابتدای نوروز امسال تاکنون بیش از ۸۸ هزار مسافر در محل‌های اسکان آموزش و پرورش اکتان یافته‌اند. وی افزود: اسما در استان ۱۶۵ مدرسه برای پذیرش مسافران نوروزی تجهیز شده‌اند که دارای بیش از ۱۶۰۰ کلاس برای این منظور است.

■ **هرمزگان:** حسین عباس‌نژاد مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در تشریح شمار تردد مسافران دریایی از زمان اجرای طرح سفرهای دریایی (۲۵ اسفندماه سال ۱۴۰۱) تا پایان روز یازدهم فروردین گفت: طی این مدت ۳ میلیون و ۴۹۹ هزار و ۶۸۸ مسافر و گردشگر در جزایر استان جابه‌جا شده‌اند که از این تعداد ۳ میلیون و ۸۱ هزار و ۱۲۸ نفر مسافر و مابقی گردشگر هستند. وی ادامه داد: این تعداد تردد مسافر و گردشگر، ۲۱۱ هزار و ۱۵۸ نفر تردد مربوط به روز یازدهم فروردین ماه است.

■ **چهارمحال وبختیاری:** حسین بزرگر رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال وبختیاری گفت: در سال ۱۴۰۱ با اصلاح فرایندها و سیستم توزیع نهاده های، میزان مصرف به ۱۶۵ هزار تن کاهش پیدا کرد، این میزان کاهش از نظر ریالی حداقل ۲۶۰۰ میلیارد تومان صرفه‌جویی مالی را در پی داشت.

■ **خراسان‌رضوی:** حجت‌الاسلام حجت‌نگبادی‌نژاد معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار خراسان‌رضوی گفت: ۹ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۱۴۴ زائر نوروزی از یازدهم اسفندماه پارسال تا پایان یازدهم فروردین ماه سال جاری وارد مشهد شده‌اند. وی افزود: از این شمار ۶ میلیون و ۱۳۵ هزار نفر شب در اماکن اقامتی رسمی و بقیه در اماکن موقت و اضطراری مشرف به طی این مدت اسکان یافته‌اند.

■ **خراسان‌رضوی:** محمدضار جرجی رئیس اداره زندان نیشابور گفت: در روزهای ماه مبارک رمضان با پیگیری واحد مددکاری زندان برای گرفتن تخفیف از شاکیان پرونده، زندانی بدهکار مالی سی پنج‌سال حبس از زندان نیشابور آزاد شد. وی افزود: این زندانی بدهی بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال در زندان تحمل حبس می‌کرد که با کمک ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی ستاده‌های استان خراسان‌رضوی، خیرین و اوورده نقدی زندانی و نیز تخفیف ۷۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی شاکیان پرونده از زندان آزاد و به آغوش خانواده بازگشت.

■ **آذربایجان شرقی:** موسی خلیل‌اللهی رئیس کل دادگستری استان آذربایجان شرقی در حوزه شناسایی طرح دعوی قلع و قمع و تغییر کاربری‌های غیرمجاز گفت: در رابطه با شناسایی تغییر کاربری غیرمجاز ۴ هزار و ۳۰۰ مورد شناسایی شد که مساحت این اراضی ۱۶۱ هکتار است. وی افزود: در بحث قلع و قمع اجرا شده احکام صادره، ۸۸ مورد حکم به مساحت کل ۴ هکتار اجرا شد. همچنین در بحث قلع و قمع به استناد تبصره ۲ ماده ۱۰ نیز ۷۱۱ مورد حکم اجرا شد که مساحت این موارد نیز ۱۰/۵ هکتار است.

■ **قم:** علیرضا جرمندی مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم گفت: براساس آخرین آمار از ابتدای طرح تعطیلات نوروزی در ۲۳ اسفندماه سال گذشته تا پایان ۱۱ فروردین ماه سال جاری ۳۵۰ هزار و ۶۱۵ زائر و مسافر در اماکن رسمی استان قم اقامت داشتند. وی افزود: از این تعداد ۱۵۴ هزار و ۳۶۶ نفر در اماکن رسمی تحت نظارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قم شامل هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، مهمانپذیرها و خانه‌مسافرها و مابقی در سایر اماکن اقامت رسمی شامل بوستان‌ها، اماکن مسقف، استراحتگاه‌ها و کمپینگ‌های مسافری، سالن‌های ورزشی، آموزش و پرورش، حسینیه‌ها و مساجد، زائران برای حرم حضرت معصومه(س) و مسجد مقدس جمکران اسکان داشته‌اند.